WEISSWEINE

GRUNER VELTLINER Flasche
STEINFEDER WACHAU DAC © 1/8 L
Weingut Holzapfel, Joching
Intensiv fruchtig in der Nase, zarte Saure,
feinwlrzig mit typischen Veltlinerpfefferl.
CHARDONNAY cLASSIC © Flasche
Weingut Gmeiner, Purbach /8L
Kraftiger Duft nach tropischen Frichten,
frisch und fruchtig am Gaumen.
ROTER MUSKATELLER © Flasche
Weingut Heinisch, Wolfpassing /8L
Muskat, Rosen und Holundernoten im Duft,
reife Marillen und Orangenzesten runden den
Gaumen ab.
SAUVIGNON BLANC JAKOBI Flasche
SUDSTEIERMARK DAC © 1/8 L
Weingut Gross, Ratsch
Holunder, Paprika und Sternfruchtnoten,
lebendige Saure und tolle Frische im Abgang.
RIBOLLA GIALLA © Flasche
Weingut Puiatti, Gorizia /8L
In der Nase zart blumig und leichte Wiirze,
frisch und mineralisch am Gaumen.
| FRATI LUGANA poc © Flasche
Weingut Ca dei Frati, Lugana di Sirmione /8L
Aprikosen und Mandelnoten gepaart mit
herrlichen Krauterduft. Kraftig im Abgang.
Der Begleiter zu Antipasti und Fisch!
COTES DE PROVENCE ROSE © Flasche
Weingut Fleurs de Prairie, Provence /8L
Frischer Duft nach Grapefruit und Limetten,
leicht und geschmeidig am Gaumen.
Cotes de Provence pur!

ALLERGENE

Alle Preise in Euro

25,00
4,40

24,00
4,20

25,00
4,40

27,00
4,70

27,00
4,70

29,00
5,10

26,00
4,60

SCHWEFEL/SULFITE: O

ROTWEINE

ZWEIGELT CARNUNTUM DAC
RUBIN CARNUNTUM ©

Weingut Taferner, Gottlesbrunn

Schwarze Beerenfrucht und Krauterwtirze im
Duft, saftig, feine Fruchtsisse, elegant und
ausgewogen.

BLAUFRANKISCH EISENBERG
pac ©

Weingut Thom Wachter, Eisenberg

Dunkle Beerenfrucht im Duft, zart wirzig
und mineralisch, saftig und harmonisch im
Abgang.

MONT MES CUVEE ROSSO
(LAGREIN,CS,ME,PN) ©

Weingut Castelfeder, Neumarkt Sudtirol

Komplexes Buket nach Trockenfrichten und
Kirschen, kraftvoll am Gaumen, elegant im
Abgang.

SANGIOVESE PIAN DI REMOLE ©

Weingut Frescobaldi, Firenze

Eleganter Duft nach roten Beeren,
ausgewogen mit dezenten Tanninen.

RIOJA RAIZA CRIANZA ©

Weingut Bodegas Raiza, Vicente Gandia

Tempranillo pur, Kirsche und Pfeffer in der
Nase, vollmundig, rund und reif am Gaumen.

SONSTIGE

SAMLING SPATLESE siuss ©

Weingut Tschida, IlLmitz

Duftender Aromareigen von weif3en Bliten
und jungen Nektarinen, angenehme Saure
mit harmonischer Fruchtigkeit.

PROSECCO ARGEO TREVISO pDoc ©

a

Weingut Ruggeri, Valdobbiadene

Herrlicher Duft nach griinen Apfeln, Sta-
chelbeeren und Honigmelonen, erfrischend,
lebendig und fruchtbetont.

Flasche 27,00
1/8 L 4,70
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Flasche 24,00
1/8 L 4,20

Flasche 24,00
1/8 L 4,20

Flasche 25,00
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Flasche 24,00
1/8 L 4,20

Flasche 24,00
Glas 4,20

Alle Preise in Euro



