## WEISSWEINE

GRÜNER VELTLINER STEINFEDER WACHAU DAC	Flasche 1/8 L	25,00 4,40	ZWEIGELT CARNUNTUM DAC RUBIN CARNUNTUM O	Flasche 1/8 L	27,00 4,70
Weingut Holzapfel, Joching			Weingut Taferner, Göttlesbrunn		
Intensiv fruchtig in der Nase, zarte Säure, feinwürzig mit typischen Veltlinerpfefferl.			Schwarze Beerenfrucht und Kräuterwürze im Duft, saftig, feine Fruchtsüsse, elegant und		
CHARDONNAY CLASSIC O	Flasche	24,00	ausgewogen. 		
Weingut Gmeiner, Purbach	1/8 L	4,20	BLAUFRÄNKISCH EISENBERG DAC <sup>O</sup>	Flasche 1/8 L	27,00 4,70
Kräftiger Duft nach tropischen Früchten, frisch und fruchtig am Gaumen.	Flasche		Weingut Thom Wachter, Eisenberg	170 E	4,70
ROTER MUSKATELLER O			Dunkle Beerenfrucht im Duft, zart würzig und mineralisch, saftig und harmonisch im		
Weingut Heinisch, Wolfpassing	1/8 L	4,40	Abgang.		
Muskat, Rosen und Holundernoten im Duft, reife Marillen und Orangenzesten runden den			MONT MÉS CUVÉE ROSSO (LAGREIN,CS,ME,PN) <sup>O</sup>	Flasche 1/8 L	24,00 4,20
Gaumen ab.			Weingut Castelfeder, Neumarkt Südtirol		
SAUVIGNON BLANC JAKOBI SÜDSTEIERMARK DAC O	Flasche 1/8 L	27,00 4,70	Komplexes Buket nach Trockenfrüchten und Kirschen, kraftvoll am Gaumen, elegant im		
Weingut Gross, Ratsch			Abgang.		
Holunder, Paprika und Sternfruchtnoten, lebendige Säure und tolle Frische im Abgang.			SANGIOVESE PIAN DI REMOLE O	Flasche 1/8 L	24,00 4,20
RIBOLLA GIALLA O	- Flancka	27.00	Weingut Frescobaldi, Firenze	1/0 L	4,20
Weingut Puiatti, Gorizia	Flasche 1/8 L	4,70	Eleganter Duft nach roten Beeren, ausgewogen mit dezenten Tanninen.		
In der Nase zart blumig und leichte Würze,			RIOJA RAIZA CRIANZA <sup>O</sup>	Flasche	25,00
frisch und mineralisch am Gaumen.			——————————————————————————————————————	1/8 L	4,40
I FRATI LUGANA DOC	Flasche	29,00	Tempranillo pur, Kirsche und Pfeffer in der		
Weingut Cá dei Frati, Lugana di Sirmione	1/8 L	5,10	Nase, vollmundig, rund und reif am Gaumen.		
Aprikosen und Mandelnoten gepaart mit herrlichen Kräuterduft. Kräftig im Abgang. Der Begleiter zu Antipasti und Fisch!			SONSTIGE		
			SÄMLING SPÄTLESE SÜSS $^{ extsf{O}}$	Flasche	24,00
ROSÉ			Weingut Tschida, Illmitz	1/8 L	4,20
CÔTES DE PROVENCE ROSÉ O	Flasche		Duftender Aromareigen von weißen Blüten und jungen Nektarinen, angenehme Säure		
Weingut Fleurs de Prairie, Provence	1/8 L	4,60	mit harmonischer Fruchtigkeit.		
Frischer Duft nach Grapefruit und Limetten, leicht und geschmeidig am Gaumen.			PROSECCO ARGEO TREVISO DOC Weingut Ruggeri, Valdobbiadene	Flasche Glas	24,00 4,20
Cotes de Provence pur!			J		

ROTWEINE

Alle Preise in Euro SCHWEFEL/SULFITE: O Alle Preise in Euro

Herrlicher Duft nach grünen Äpfeln, Stachelbeeren und Honigmelonen, erfrischend, lebendig und fruchtbetont.